
 
 

ZARZĄDZENIE NR  49 /2023  

BURMISTRZA MIASTA AUGUSTOWA 

z dnia 8 lutego 2023 roku 

 

w sprawie ograniczenia zużycia energii elektrycznej w Urzędzie Miejskim  w Augustowie. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 

2023 r. poz. 40 ze zm.), w zw. z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzenie w Urzędzie Miejskim w Augustowie, zwanym dalej „Urzędem” rozwiązań, które 

przyczynią się do obniżenia zużycia energii elektrycznej w Urzędzie, docelowo przynajmniej 

w wymiarze równym obowiązkowym celom zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej, o których mowa w przepisach art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w 

związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 ze zm.). 

§ 2 

W ramach rozwiązań, o których mowa w §1, pracownikom Urzędu nakazuje się: 

1. Wyłączać oświetlenie w pomieszczeniach, w których aktualnie nie przebywają osoby. 

2. Wyłączać oświetlenie na korytarzach/pomieszczeniach, w przypadku gdy naturalne 

oświetlenie jest wystarczające. 

3. Nie pozostawiać w gniazdkach ładowarek/zasilaczy urządzeń służbowych po zakończeniu 

ładowania. 

4. Zwracać uwagę na to, by w klimatyzowanych pomieszczeniach w upalne dni nie otwierać 

okien i drzwi przez długi czas, dzięki czemu nie będzie konieczności chłodzenia 

pomieszczenia. 

5. Wyłączać klimatyzację w pomieszczeniach biurowych, po zakończeniu pracy. 

6. W przypadku posiadania przez komórki organizacyjne urządzeń o charakterze socjalnym 

nakazuje się: 

a) w przypadku korzystania z czajnika, gotować tylko tyle wody ile potrzeba, 

b) ustawić optymalną temperaturę chłodzenia w lodówkach, 

c) używać trybów eko w zmywarkach, najlepiej włączać wtedy, gdy jest pełna. 

7. W przypadku niezbędnego zakupu nowego urządzenia elektrycznego dokonywać wyboru 

m.in. w oparciu o kryterium najwyższej możliwej klasy energetycznej. 

8. Ustawić optymalną jasność monitora (im jaśniejszy, tym więcej pobiera energii). 

9. Wprowadzać komputer lub inne urządzenia w „stan uśpienia/czuwania” w przypadku ich 

nieużywania. 

10. Po zakończeniu pracy: 

a) wyłączać komputer poleceniem „Zamknij”, 

b) wyłączać monitor(y), podłączone drukarki biurowe oraz pozostały sprzęt przyciskiem 

zasilania, 



 
 

c) wyłączać przyciskiem zasilania będące w użytkowaniu komórki organizacyjnej Urzędu 

urządzenia wielofunkcyjne, 

d) wyłączać przyciskiem zasilania będące w użytkowaniu komórki organizacyjnej Urzędu 

urządzenia podtrzymujące napięcie (UPS), 

e) wyłączać przyciskiem zasilania listwy zasilające znajdujące się w pomieszczeniach 

biurowych. 

§ 3 

W ramach rozwiązań, o których mowa w §1: 

1. Pracownikom Urzędu zakazuje się: 

a) podłączania prywatnych urządzeń korzystających z sieci energetycznej Urzędu, 

b) włączania zbędnego oświetlenia zewnętrznego i wewnętrznego w budynku Urzędu, w 

tym oświetlenia okolicznościowego (iluminacje, lampki, ozdoby, itp.). Zakaz nie 

dotyczy oświetlenia wejść do budynku Urzędu. 

§ 4 

Realizację zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu,  

w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przez pracowników 

kierowanych przez nich komórek organizacyjnych jego postanowień. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Z up. Burmistrza 

Zastępca Burmistrza 

         /-/ 

Sławomir Sieczkowski 


